

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok I.

Łódź, czwartek 9 sierpnia 1945 r.

Nr 35 (45)

ZSRR wypowiedział wojnę Japonii

Oświadczenie komisarza ludowego spraw zagranicznych Mołotowa

MOSKWA (Polpress). Urzędowo podano do wiadomości, że komisarz ludowy spraw zagranicznych Mołotow złożył następujące oświadczenie ambasadorowi rządu japońskiego p. Sato:

„Po pokonaniu i kapitulacji hitlerowskich Niemiec Japonia jest jedynym wielkim państwem, które wciąż jeszcze zamierza kontynuować wojnę.

Ultimatum trzech mocarstw, Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn., Wielkiej Brytanii i Chin z dn. 26 lipca, zawierające zadanie bezwarunkowej kapitulacji japo-

skich sił zbrojnych, zostało przez Japonię odrzucone. Tym samym propozycja rządu japońskiego skierowana do Związku Radzieckiego, aby pośredniczył w sprawie wojny na Dalekim Wschodzie traci wszelką podstawę. Z uwagi na to, że Japonia odrzuciła to ultimatum, rządy sojuszników wróciły się do rządu radzieckiego z wnioskiem o przystąpienie do wojny przeciwko agresji japońskiej, aby w ten sposób przyspieszyć koniec wojny, zmniejszyć ilość ofiar i współpracować nad szybką odbudową powszechnego pokoju. Rząd

radziecki wierny swoim zobowiązaniom wobec sojuszników przyjął propozycję sojuszników i przyłączył się do ich oświadczenia z dnia 26 lipca rb.

Rząd radziecki uważa, że przystąpienie do wojny przyspieszy nastanie pokoju, zapożyczając narodom dalszych ofiar i cierpień oraz da narodowi japońskiemu możliwość uniknięcia niebezpieczeństw i zniszczeń, które przypadły w udziale narodowi niemieckiemu po odmowie bezwarunkowej kapitulacji.

W tym stanie rzeczy rząd radziecki oświadcza, że z dniem jutrzejszym tj. 9 sierpnia Związek Radziecki będzie się znajdował w stanie wojny z Japonią.

Komisarz ludowy spraw zagranicznych Mołotow oświadczył ambasadorowi japońskiemu Sato, że przedstawił rządowi radzieckiego w Tokio Malik wręczy jednocześnie równobrzmiące oświadczenie rządowi japońskiemu. Ambasador japoński odpowiedział, że prześle swemu rządowi oświadczenie Związku Radzieckiego.

Prezydent Truman wrócił do Ameryki

NOWY JORK, 8.8 (Polpress). Krążownik „Augusta” na pokładzie którego prezydent Truman, wraz ze swą żoną odbywał podróż z Europy do Stanów Zjednoczonych, przybił do portu Newport.

Prezydent udał się specjalnym pociągiem do Waszyngtonu.

Nauczyciele Meksyku ślą powitania narodowi i rządowi polskiemu

MEKSYK, 8.8 (Polpress). Meksykański Związek Nauczycieli, liczący 50.000 członków, przesłał za pośrednictwem Polskiego Związku Demokratycznego w Meksyku, serdeczne życzenia narodowi i rządowi polskiemu.

Niepodległość Austrii

WASZYNGTON, 8.8 (Polpress). Rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji podały dzisiaj do wiadomości, że uznają niepodległość Austrii i że rząd utworzony przez dr. Rennera będzie nadal sprawował władzę pod kontrolą sojuszników.

Do przeprowadzenia wyborów Austria będzie podzielona na cztery strefy okupacyjne w obrębie granic z 1937 r. Naczelną władzę sprawować będzie Międzysojusznicza Rada Kontroli.

Mowa premiera czeskiego

PRAGA, 8.8 (Polpress). Premier czesostowacki Zdenek Fierlinger wygłosił przed mikrofonem przemówienie, w którym zaznaczył, że najdalej we wrześniu zostanie zwolane do Pragi zgromadzenie narodowe w skład którego wejdą przedstawiciele demokratycznych partii Czech i Słowacji. Premier zaznaczył, że projekt wysiedlenia Niemców z Czechostowacji uzyskał aprobatę przedstawicieli trzech wielkich mocarstw w Poczdamie.

Zgodnie z postanowieniami konferencji poczdamskiej, czesostowackie ministerstwo spraw zagranicznych opracowuje plan wysiedlenia Niemców, który będzie przedstawiony sojusznikom Radzie Kontroli w Berlinie.

Fierlinger podkreślił poza tym, że odbudowa gospodarki czesostowackiej poczyniła duże postępy i oświadczył: Wysiłki rządu znajdują zrozumienie wśród szerokiego mas społeczeństwa i są poparte przez wszystkie partie demokratyczne.

Rumuńsko - radzieckie stosunki dyplomatyczne

BUKARESZT, 8.8 (Polpress). Dzienniki rumuńskie zamieszczają wiadomość o decyzji rządu radzieckiego, dotyczącej nawiązania stosunków dyplomatycznych z Rumunią.

Dziennik „Timpul” pisze: „Naród rumuński dowiedział się o postanowieniu rządu radzieckiego z uczuciem głębokiej wdzięczności. Nawi-

ązanie rumuńsko-radzieckich stosunków dyplomatycznych jest jeszcze jednym dowodem przyjaźni pomiędzy obu państwami”.

Dziennik „Jurnalul” stwierdza, że naród rumuński jest wdzięczny Związkowi Radzieckiemu za nawiązanie stosunków dyplomatycznych i wznowienie więzów przyjaźni łączących oba narody.

Przed wyborami w Bułgarii

SOFIA, 8.8 (Polpress). W dniu 26 sierpnia br. odbędą się w całej Bułgarii wybory do parlamentu. Nowa ordynacja wyborcza udziela prawa głosu wszystkim obywatelom powyżej lat 19 bez względu na płeć, pochodzenie, wyznanie i przekonania polityczne.

Wszystkie partie demokratyczne otrzymały prawo wystawiania kandydatur. Partie, należące do frontu patriotycznego, utworzyły blok wyborczy, aby w ten sposób skoncentrować swą siłę i nie doprowadzić do rozdmuchania napiętności politycznych. Blok frontu patriotycz-

nego ogłosił swój program, który podkreśla konieczność utrzymania przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i Jugosławią oraz ścisłej współpracy z Stanami Zjednoczonymi, Wielką Brytanią, Francją i innymi państwami demokratycznymi, stojącymi na gruncie współpracy w ramach organizacji narodów zjednoczonych.

W polityce wewnętrznej blok domaga się zapewnienia bezpieczeństwa osobistego każdemu obywatelowi, usprawnienia aparatu państwowego, obniżenia kosztów utrzymania oraz przebudowy systemu ustawodawczego w duchu demokratycznym.

Najstraszniejsza broń w dziejach świata

Niszczycielska siła jednej bomby atomowej

Miasto zniesione z powierzchni, ludzie spaleni

NOWY JORK (Polpress). Dowódca naczelny lotnictwa amerykańskiego na Dalekim Wschodzie gen. Spaatz, ogłosił oficjalny komunikat o skutkach wybuchu bomby atomowej, zrzuconej na Hiroszimę.

Komunikat stwierdza, że 60% miasta zniknęło z powierzchni ziemi. Na obszarze 18 kilometrów kwadr. wszystkie budynki uległy całkowitemu zniszczeniu. W Hiroszima znajdowało się 5 wielkich fabryk przemysłu wojennego.

NOWY JORK (Polpress). Prasa opisuje skutki eksplozji pierwszej bomby atomowej, zrzuconej przez pilota płk. Paula M. Tibbeta na Hiroszimę.

Po zrzuceniu bomby lotnik możliwie szybko opuścił niebezpieczne miejsce, aby się uchronić od skutków eksplozji. Odbryznia chmura dymu przysłoniła zupełnie Hiroszimę.

Generał Curtis Lemay, dowódca bombowcem oświadczył, że pierwsze fotografie wykazały jedynie chmury dymu wznoszące się na wysokości 40 tysięcy stóp.

Kapitan marynarki Stanów Zjednoczonych William Pearsons, który obserwował z superfortecy skutki bombardowania, opowiada, że Hiroszimę zamieniła się w dymiącą górę. Słup dymu przybrał kształt olbrzymiego grzyba. Skoro górna część słupa rozwinęła się ukazały się skutki zniszczenia.

O skuteczności wynalazku świadczy fakt, że próba stacji doświadczalnej powstała w Alamogero w Nowym Meksyku dnia 16 lipca, a gotowa bomba została zrzucona na Hiroszimę w 20 dni później.

Generał Karol Spaatz, komendant strategicznego lotnictwa na Pacyfiku oświadczył, na konferencji prasowej, że skutek jednej bomby atomowej równa się bombardowaniu przez dwieście superfortec.

NOWY JORK (Polpress). Radio tokijskie donosi, że bomba atomowa w zasięgu swego działania dosłownie zmioła wszystko z powierzchni ziemi. Ludzie przebywający na uli-

cach zostali spaleni. Tych, którzy pozostali w domach, zabił żar i olbrzymie ciśnienie powietrza.

Oświadczenie Trumana

NOWY JORK, 8.8 (BBC) Prez. Truman wydał następujące oficjalne oświadczenie:

„Nowy wynalazek może spowodować przewrót w całym świecie. Podstawowe źródła energii, jak elektryczność, światło i ciepło mogą być zastąpione przez nowe źródła energii atomowej. Ultimatum wydane do Japonii podczas konferencji poczdamskiej miało na celu uratowanie ludności od ostatecznej zagłady. Obecnie jesteśmy w stanie unicestwić wszystkie źródła produkcji, jakie posiadają Japończycy”. Oświadczenie to zostało nadane przez radio do Japonii.

Ocena wynalazku

Premier Attlee ogłosił sprawozdanie w sprawie bomby atomowej, przygotowanej jeszcze przez Churchilla. „Powinniśmy się

modlić — powiedział Attlee — aby ta straszliwa broń nie została użyta do zniszczenia globu. Niechaj wystarczy w nakłonieniu ludzkości do pokoju, Uniwersytety brytyjskie opracowywały ten wynalazek, a w Ameryce zostały przeprowadzone liczne studia. Przed końcem 1942 roku w Ameryce i Anglii powstały zakłady do budowy tych bomb. Bomba ta jest dziesięć razy mniejsza, niż największa obecnie bomba, a 20 razy silniejsza, niż 10 tonowa bomba. Siła wybuchowa tej bomby równa się ładunkowi bombowemu 2 tys. superfortec.

Pierwsza próba zrzucenia tej bomby miała miejsce w pustynnej okolicy w Nowym Meksyku. Cała okolice załaziła światłem silniejszą, niż światło słoneczne. Rozległ się wstrząsający grzmot i ciężka fala powietrza powaliła na ziemię 2 ludzi, znajdujących się w odległości 5 km od miejsca wybuchu. Unoszący się słup dymu wzniósł się na wysokość 13 tys. metrów, a wieża żelazna, z której bomba została zrzucona — zniknęła.

Nad jedną bombą pracuje 65 tysięcy ludzi

LONDYN, 8.8. 125 tys. ludzi jest zatrudnionych w zakładach przy wyrobie bomb. Do wyprodukowania jednej bomby potrzebna jest praca 65 tys. ludzi. Dotychczasowe koszty, związane z produkcją tej straszliwej broni, wynoszą 2 miliardy dolarów. Brytyjski b. minister skarbu, Anderson w Londynie, oświadczył: „Nowa bomba może spowodować zupełną rewolucję w przemyśle, jeśli uda się zużytkować energię atomową w fabrykach. Badania nad nowym wynalazkiem rozpoczęła Anglia wspólnie z Ameryką w roku 1940”.

Głosy prasy angielskiej

LONDYN, 8.8. Prasa angielska omawia sensacyjny wynalazek, nadając mu niesłychane znaczenie, rozstrzygające dla przyszłych losów całej ludzkości. Wszystkie gazety podają na pierwszych stronach olbrzymie tytuły: „News Chronicle”: „Wynalazek zmieniający dzieje świata”. „Times”: „Rewolucja w historii wojen”. „Daily Mail”: „Najstraszniejsza broń w dziejach świata”.

„Daily Telegraph” pisze: „Musimy przyznać, że to wyzwolenie tajemniczych sił przyrody nakłada na całą ludzkość wielką odpowiedzialność. Jeśli ludzkość nie wykreśli ze swych dziejów wojen, zostanie wtrącona w otchłań zniszczenia. Zachodzi wobec tego konieczność ustalenia jak najsilniej porządku i pokoju na świecie”.

„News Chronicle” zaznacza, że kilka tych bomb mogło by zniszczyć całkowicie Londyn.

Dalsze szczegóły

LONDYN, 8.8 (Polpress). Prasa donosi, że metody prac nad nowym wynalazkiem zostały zapożyczone u Joliot-Curie, której udało się sztucznie wyprodukować w laboratorium substancję radioaktywną.

Dr Liza Leitner, Żydówka, która uciekła przed prześladowaniami niemieckimi do Danii, przywołała ze sobą dokładne dane o nowej substancji zwanej U 235, nad którą prowadziła ba-

Zagłada więźniów politycznych w obozach niemieckich

WASZYNGTON (Polpress). Urząd Repatriacyjny przy wojskach amerykańskich w Europie ogłosił, że 400.000 więźniów politycznych, wywiezionych do obozów koncentracyjnych z Francji, Belgii, Holandii i Norwegii ocalało zaledwie 50.000. Z 234.000 Żydów pozostało przy życiu 10.000.

Przez Centralny Urząd Repatriacyjny, składający się z przedstawicieli Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji, przeszło ogółem 4.166.000 wywiezionych.

Przed wyrokiem na Petaino

PARYŻ, 8.8 (Polpress). Przewodniczący paryskiej Rady Miejskiej Andre le Troquet oświadczył na konferencji prasowej, że jego zdaniem — marszałek Petain powinien być publicznie zdegradowany. „Poza tym — powiedział le Troquet — nie ma to wielkiego znaczenia, czy ten zdrajca zostanie rozstrzelany, czy nie”.

CZWARTEK 9 SIERNIA KALENDARZYK HISTORYCZNY

Romana, słow. Borysa. 1698 Spotkanie Augusta II z Piotrem Wielkim w Rawie Ruskiej...

KRONIKA

DZYZURY APTEK Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Cymera (Wólczańska 37), Bojarskiego (Przejazd 19), Uniszewskiego (Dąbrowska 24)...

TEATR Teatr WP „Niespokojna starość“ Leonida Rachmanowa. Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) g. 19 „Panna Maliczewska“ Zapolskiej...

KINA „Polonia“ (Piotrkowska 67) — „Tęcza“ (Piotrkowska 108) — „Swastyka i szubienica“...

„DROGA DO CIEBIE“ W TEATRZE DZ 10 sierpnia o godz. 20 w Teatrze Domu Żołnierza przy ul. Przejazd 34...

„NOWY PROGRAM TEATRU „SYRENA“ Od środy dn. 15. gościnnie występy w lokalu „Syreny“...

Wkrótce otwarcie sezonu drugim programem „Syreny“ pt. „Prawo do śmiechu“...

Allan Hind Tłum. J. Zagosiński

Paszport zdrajcy

Naraz rozmawiający nieoczekiwanie przeszli na niemiecki. Agent FBS nie znał niemieckiego. Zrozumiał tylko, iż w rozmowie często wymieniano imię Rene.

Ze sportu

AKS w Łodzi

AKS Chorzów rozegra mecz towarzyski w swym najsilniejszym składzie z jednym z finalistów grupy. Zawody te zapowiadają się bardzo interesująco.

KRÓL TRENEREM ŁKS

Były reprezentacyjny piłkarz Polski Król, mianowany został trenerem drużyny ŁKS. Dotychczasowy trener Otto ustąpił z zajmowanego stanowiska.

Kierownikiem sekcji piłkarskiej ŁKS jest Krupiński. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że wspólniały gracz, jakim jest Król, dołoży wszelkich starań, żeby podnieść poziom piłkarski ŁKS.

GRY SPORTOWE

Celem omówienia spraw, związanych z organizowaniem Łódzkiego Okr. Zw. Piłki Ręcznej, zwołana zostaje na piątek 10 bm. na godz. 18-tą w lokalu YMCA, Moniuszki 4-a, konferencja przedstawicieli klubów sportowych...

ZABAWA SPORTOWA

Klub Sportowy Centralnej Szkoły Oficerów Polityczno - Wychowawczych WP urządza w sobotę, dnia 11 sierpnia zabawę taneczną w salach Województwa, Ogrodowa 15.

Ostatnie dni przegląd aktualności pt.

„INNE CZASY“

w teatrze „SYRENA“, Traugutta 1. Początek o godz. 20.

ZAWIADOMIENIE

Państwowa Komunikacja Samochodowa, Oddział w Radomiu, zawiadamia, że z dniem 10 sierpnia 1945 zostaje uruchomiona stała komunikacja samochodowa na linii RADOM — ŁÓDŹ Fabr. — RADOM.

UWAGA!

Sprzedaj cukrów i słodczy po cenach fabrycznych

M. SIKORSKA

Łódź, Zgierska 7.

UCZCIWY ZNALAZCA portfela z jasnej skórki z ważnymi dokumentami, nie mającymi dla innych żadnego znaczenia, proszony jest o zwrot za sowitą nagrodą.

JELITA

różnego rodzaju oraz dodatki rzeźnicze po cenach niskich nabyć można w firmie J. JABŁKIEWICZ Łódź, ul. Radwańska 69

Konferencja Drukarzy

Centralny Zarząd Państwowych Zakładów Graficznych w Łodzi (ul. Narutowicza 54) urządza w dniach 11 — 12 sierpnia rb. konferencję przedstawicieli Zw. Zaw. Drukarzy...

MASZYNY

do szycia poleca B. MATUSIAK, Łódź, ul. Piotrkowska 189 Reperacje maszyn wszelkich systemów.

Zaofiarowanie pracy

POTRZEBNE rutynowane do wykwińskiej roboty: maszynistka do kolarzy męskich koszul, szyciowiczka do kolarzy, maszynistka do koszul, dziewczynka jako pomoc w pracowni i praktykant do kroju koszul...

Różne

ZGUBIONO: Nominację Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi i niebieskie prawo jazdy Nr 11253 oraz różne papiery handlowe.

FABRYKA CUKRÓW Jerzego Karczewskiego Łódź, Marii Skłodowskiej 26 (dawniej Podleśna), tel. 106-28, poleca największy wybór cukrów.

WÓZEK ROWEROWY kupię. Fabryka Cukrów Jerzego Karczewskiego, Łódź, Marii Skłodowskiej 26, telefon 106-28.

„HURTPOL“ Łódź, Piotrkowska 22, poleca po cenach przystępnych: „zapachy“ do ciast, esencję octową, bibułkę do papierosów...

POSZUKUJĘ lokalu 6-7 pokojowego w śródmieściu. Zgłoszenia kierować do administracji „Dziennika Łódzkiego“.

MASZYNY biurowe, do szycia, kupno, sprzedaż, naprawa, Południowa 1.

GLUCHONIEMIE DZIECI uczy mówić, poprawia wady wymowy i głosu, dyplomowana nauczycielka specjalistka, ul. 28 pp. Strzelców Kaniowskich 18-2.

ŁÓDZIŃSKI CZESŁAW, Lokatorska 7, unieważnia skradzioną palcówkę i kartę wojskową

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie wydane przez PUR za L. dz. 12239/45 z dnia 29. 5. 45 na nazwisko Kulnisa Wincentego.

Poszukiwania rodzin

SZCZEPKOWSKI JÓZEF, Szadek, pow. Siemradz, Dolna 2, poszukuje córek Anny i Janiny oraz syna Mariana.

ANNA ARCIMOWICZ, Ruda Pabianicka, 1-go Maja, 25-1, poszukuje męża ppor. artylerii Czesława Arcimowicza z Włna, ochotnika WP. Nr poczty polowej 52164.

Z ukosa

Coś dla pana konduktora

Udało mi się jeszcze złapać ostatni tramwaj. Do domu daleko, bo prawie z Widzewa. Z przyjemnością więc zająłem miejsce. Z większą jeszcze przyjemnością spostrzegłem naprzeciw dawnego znajomego, byłego współpracownika, porucznika Zdzisława S.

Rozmowa potoczyła się początkowo jak zwykle na temat „co porabiasz“. Ledwo się jednak człowiek trochę rozgadał, gdy koło ulicy Nawrot podniósł się krzyk: „Kobieta wypadła“. Konduktor, któremu się widać spieszyło, odburknął: „Niech leży, jechać dalej!“

Przy Nawrocie jest apteka, ale o tej porze nieczynna. Dojeżdżamy do Przejazdu. Zanim się jednak ktoś zdążył zorientować, czy znajdująca się tu apteka ma dyżur nocny, tramwaj rusza. Dwa dzwonki na motorowego. To jeden z pasażerów, widząc, iż apteka jest otwarta, zatrzymuje wagon. Podporucznik wraz z jednym z pasażerów wynosi nieprzytomną. Przepadkowo znajduje się dorożka, która odwozi ją do szpitala.

W międzyczasie konduktor głośno ustala, że nie powinno się zatrzymywać tramwaju dla kobiety, która jest sama sobie winna, bo wyskakiwała i że „porucznik podpisał sobie za dużo i teraz wyprawia“.

Panie konduktorze! Proszę przyjąć do wiadomości, że w chwili owej nie był pan tylko pracownikiem dochodowej instytucji KEŻ, kasjerem inkasującym od pasażerów po 2 złote za przejazd. Był pan przede wszystkim człowiekiem, wiozącym w swym wagonie ludzkie nieszczęście i cierpienie, obojętne, czy kobieta ta wypadła czy wyskoczyła z tramwaju. Nawet, gdyby popełniła zamach samobójczy, rzucając się pod koła, nie wolno panu okazywać niezadowolnienia, mimo, że pan, zmęczony całodzienną pracą, chciałby jak najprędzej wrócić do domu.

Wreszcie najważniejsze. Panie Konduktorze, czy panie szafnerze! Gdyby pan jeszcze rok temu, obsługując pierwszy wagon, wówczas „nur für Deutsche“, powiedział niemieckiemu oficerowi, że podpisał sobie za dużo i teraz wyprawia, dostałby pan z miejsca czynną odpowiedź. Dziś porucznik S. zapisał sobie tylko pańskie nazwisko.

Wiedz pan, że oficera polskiego należy szanować. Wiedz pan, że w tym czasie, gdy pan jeździł tramwajem i woził pasażerów, porucznik Zdzisław S. walczył 2 lata w partyzance po to, by pan mógł teraz wywoływać nie „Deutschlandplatz“, a Plac Wolności, by mógł pan teraz spać spokojnie, by wreszcie Niemiec nie pluł panu w twarz.

Wiedz pan w końcu, że porucznik S. sobie nie podpisał, a jeśli zachowanie się jego kładzie pan na karb nieatrzeźwości, to chyba dlatego, że sam ratowałby pan ludzi dopiero w stanie podchmielonym.

Jeśli pan chce być demokratą, nie wystarczy tytułować się obywatелеm, należy być przede wszystkim człowiekiem.

MAKSYMILIAN KAMIŃSKI

Firma „ODEON“, Jan Dembiński, Łódź, Piotrkowska 160, róg Główniej. — Instrumenty muzyczne wszelkiego rodzaju. Aparaty radiowe — płyty w wielkim wyborze. Igły. — sprzęt. KUPNO — SPRZEDAŻ Warsztat reperacyjny na miejscu.

„MUZYKA“

Łódź, ul. Piotrkowska 81 Poleca wszelkie instrumenty muzyczne, radioodbiorniki oraz duży wybór płyt po cenach konkurencyjnych

Kupno — Sprzedaż

NAJTANIEJ kupisz JELITA

naturalne i sztuczne oraz artykuły rzeźnicze w firmie „B.O.S.“ Radwańska 53

Komitet Redakcyjny Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-34 D-03692 Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik“ Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13-14-tej, tel. 207-18. Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca. Za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ, Piotrkowska 96, III piętro, czynny od 9 — 12 i od 14 — 15. Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz petitowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr szpalty poza tekstem — zł. 14, w tekście zł. 21. W numerach nie dzielnym i świątecznym — 50 proc. drożej. Oddbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik“ Nr 4, Łódź, Żwirki 2